baixas e cortes gráficos, memoriais descritivos, planilhas de custos e preços e 
demais documentos que compõem a solução técnica proposta. Os arquivos 
necessários para a avaliação e composição do preço global da solução são 
apresentados como anexos em formato pdf.  

3.3 O Preço Total Estimado é de R$ 1.627.097,37 (um milhão, seiscentos e vinte 
sete mil, noventa e sete reais e trinta e sete centavos), correspondente ao valor 
de custo do projeto executivo acrescido do BDI referencial de 27,78%. O Regime 
de Empreitada definido é por Preço Global, uma vez que a estimativa de valor foi 
realizada por meio de projeto executivo.

[...]

(Acompanhadas dos preços unitários referenciais, das memórias de cálculo e dos 
documentos que lhe dão suporte, com os parâmetros utilizados para a obtenção 
dos preços e para os respectivos cálculos, que devem constar de documento 
separado e classificado.) 

9.1. O valor estimado total da contratação é de R$ 1.627.097,37 (um milhão, 
seiscentos e vinte sete mil, noventa e sete reais e trinta e sete centavos), 
conforme valores unitários apostos em encarte anexo. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. A dotação orçamentária será informada pela Supervisão de Orçamento e 
Finanças - SOF, via Central de Serviços, durante a fase de enquadramento